
UCHWAŁA NR XL/467/22 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za uczestnictwo w zajęciach organizowanych 
w Klubie Seniora + w Bierutowie 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.) w związku z ustanowionym Programem Wieloletnim „Senior+ na lata 2021-
2025 ( M.P. 2021 poz. 10), Rada Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za udział w zajęciach organizowanych w Klubie 
Seniora+ Bierutowie, działającego w strukturach Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Bierutowie . 

§ 2. Wysokość opłat za uczestnictwo w zajęciach organizowanych przez Klub Seniora+ uzależniona jest od 
sytuacji dochodowej osoby deklarującej uczestnictwo w Klubie Seniora+. 

§ 3. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art.8 ust.1 ustawy 
o pomocy społecznej ponoszą miesięczną odpłatność zgodnie z poniższą tabelą: 

 
Miesięczna wysokość ponoszonej opłaty 

 
Procentowy stosunek dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy z 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2021r. poz. 2268) 

 
Osoba samotnie 
gospodarująca 

 
Osoba w rodzinie 

Do 500 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 500 % - 525 % od 5 do 10 zł od 15 do 20 zł 
Powyżej 525 % - 550 % od 15 do 20 zł od 25 do 30 zł 
Powyżej 550 % - 575 % od 25 do 30 zł od 35 do 40 zł  
Powyżej 575 % - 600 % od 35 do 40 zł od 45 do 50 zł   
Powyżej 600 % od 45 do 50 zł   od 55 do 60 zł 

   

§ 4. 1. Opłata za pobyt w Klubie Seniora+ wnoszona jest na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Bierutowie  w terminie do 15 każdego miesiąca następującego po miesiącu 
uczestnictwa w Klubie Seniora.+  

2. Podstawą do naliczenia opłaty za pobyt w Klubie Seniora+ jest lista obecności osoby uczęszczającej do 
Klubu Seniora zawierająca podpis uczestnika. 

3. Nie pobiera się opłat za dni nieobecności. 

§ 5. Traci moc uchwała nr V/48/19 Rady Miejskiej w Bierutowe  z dnia 31stycznia 2019 roku  w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za uczestnictwo w zajęciach organizowanych w Klubie Senior+ 
w Bierutowie zmieniona uchwałami Rady Miejskiej w Bierutowie : nr VI/55/19 z dnia 28 lutego 2019r., nr 
XXII/282/20 z dnia 30 czerwca 2020r, nr XXIV/295/20 z dnia 27 sierpnia 2020r., nr XXIX/350/21 z dnia 
25 lutego 2021r., 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bierutowa . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B755DD6-BC1B-4F2C-AA9A-A4C0D4365F2C. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Bierutowie 

 
 

Krzysztof Kisiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B755DD6-BC1B-4F2C-AA9A-A4C0D4365F2C. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Klub „Senior +” jest ośrodkiem wsparcia, a zasady funkcjonowania takich placówek oparte 
są na podstawie przepisów ustawy o pomocy społecznej. Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy 
społecznej rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych 
szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych. 

Przyjęty  poprzednia uchwałą sposób ustalania jest zbyt skomplikowany zarówno dla 
seniorów, jak również  dla pracowników socjalnych ustalających  tą  odpłatność. 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 
 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Bierutowie 

  

Krzysztof Kisiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B755DD6-BC1B-4F2C-AA9A-A4C0D4365F2C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



